
UCHWAŁA NR 235/XXXIII/2018
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Rogów na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. poz. 130) w związku z art. 12 § 1-3,  §11 - 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) na wniosek 
Wójta Gminy uchwala się, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Rogów na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Numery i granice poszczególnych obwodów wyborczych zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 4.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi.

§ 5. Na ustalenie Rady Gminy w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 6. Traci moc uchwała Nr 134/XXIII/2013 Rady Gminy w Rogowie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 
podziału Gminy Rogów na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 roku, poz. 1625), Uchwała Nr 210/XXXVII/2014 z dnia 
31 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Rogów na stałe obwody głosowania 
i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 
roku, poz. 2041) oraz uchwała Nr 179/XXXII/2013 z dnia 31 października 2013 r. w sprawie dostosowania 
opisu granic obwodów głosowania do stanu faktycznego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r., poz. 5313).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 724B575E-288D-460F-A8C0-154749E39199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 235/XXXIII/2018
Rady Gminy w Rogowie
z dnia 19 marca 2018 r.

Podział Gminy Rogów na obwody głosowania

Nr
Obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1 Kotulin, Zacywilki 
była Szkoła Podstawowa 

w Zacywilkach, 
Zacywilki 5 

2 Kobylin, Przyłęk Mały, Stefanów, Przyłęk Duży

Szkoła Podstawowa
w Przyłęku Dużym, Przyłęk 

Duży 49 

3 Jasień, Mroga Dolna, Józefów, Olsza 
Urząd Gminy
w Rogowie

ul. Żeromskiego 23
sala konferencyjna

4

Rogów ulice: Południowa; Kolejowa; 3 Maja, Zachodnia; 
Zakątna;  Kopernika; Chopina; Moniuszki; 
Paderewskiego; Poprzeczna, Żeromskiego; Jana Pawła II;  
Szkolna; Dworcowa nr 2, nr 3, nr 3A, nr 3B, nr 4, nr 9, nr 
11, nr 16, nr 17, nr 19, nr 19A; Ogrodowa (od ulicy 
Dworcowej do ulicy Wiśniowej); Wiśniowa (od ulicy 
Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego); Wojska Polskiego 
(od ulicy Dworcowej do ulicy Wiśniowej); Kwiatowa (od 
ulicy Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego), Rogów - 
Wieś,

Szkoła Podstawowa 
w Rogowie, ul. Szkolna 4

5
Rogów ulice: Leśna; Akademicka; Strażacka; 
Przejazdowa; Cisowa; Klonowa; Lipowa; Sosnowa,
Marianów Rogowski 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rogowie 

ul. Strażacka 4

6

Rogów ulice: Mickiewicza; Krakowska; Słowackiego; 
Wojska Polskiego (od ulicy Wiśniowej do końca ulicy); 
Wschodnia; Zielona; 9 Maja; Ogrodowa (od ulicy 
Wiśniowej do ulicy Wschodniej); Targowa; Elewator; 
Słoneczna; Cegielniana; Dworcowa nr 12, nr 27 i  nr 37; 
Projektowana; Kwiatowa (od ulicy Cegielnianej do ulicy 
Ogrodowej); Wiśniowa (od ulicy Słonecznej do ulicy 
Ogrodowej); Polna, Rogów - Parcela

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Rogowie

ul. Wojska Polskiego 26

7 Wągry, Popień, Romanówek, Nowe Wągry
Szkoła Podstawowa 

w Wągrach,
Wągry 87

Id: 724B575E-288D-460F-A8C0-154749E39199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 235/XXXIII/2018
Rady Gminy w Rogowie
z dnia 19 marca 2018 r.

Id: 724B575E-288D-460F-A8C0-154749E39199. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. poz. 130), Rada Gminy w drodze uchwały na wniosek wójta dokonuje podziału gminy
na stałe obwody głosowania ustalając numery i granice obwodów oraz wyznaczając ich siedziby w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować
mniejszą liczbę mieszkańców.

W proponowanym podziale Gminy Rogów na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę
wynikającą z w/w artykułu, jedynie obwodem o liczbie mieszkańców mniejszej niż 500 jest obwód nr 1,
który obejmuje okręg nr 1 (jednostki pomocnicze: Zacywilki i Kotulin) o łącznej liczbie mieszkańców 340.
Odstępstwo to spowodowane jest geograficznym położeniem obu miejscowości tworzących półenklawę
i będących w znacznej odległości od pozostałych miejscowości w Gminie Rogów.

Podział Gminy Rogów na obwody

Nr
Obwodu

Granice obwodu
Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Nr
okręgu

1 Kotulin, Zacywilki
była Szkoła Podstawowa

w Zacywilkach,
Zacywilki 5

1

2 Kobylin, Przyłęk Mały, Stefanów, Przyłęk Duży
Szkoła Podstawowa
w Przyłęku Dużym,
Przyłęk Duży 49

2,3

3 Jasień, Mroga Dolna, Józefów, Olsza

Urząd Gminy
w Rogowie

ul. Żeromskiego 23
sala konferencyjna

4,5,6

4

Rogów ulice: Południowa; Kolejowa; 3 Maja, Zachodnia;
Zakątna; Kopernika; Chopina; Moniuszki; Paderewskiego;
Poprzeczna, Żeromskiego; Jana Pawła II; Szkolna;
Dworcowa nr 2, nr 3, 3A, 3B, nr 4 nr 9, nr 11, nr 16, nr 17, nr
19, 19A; Ogrodowa (od ulicy Dworcowej do ulicy
Wiśniowej); Wiśniowa (od ulicy Ogrodowej do Wojska
Polskiego); Wojska Polskiego(od ulicy Dworcowej do ulicy
Wiśniowej); Kwiatowa (od ulicy Ogrodowej do ulicy Wojska
Polskiego),
Rogów Wieś,

Szkoła Podstawowa
w Rogowie,
ul. Szkolna 4

7,8,9

5
Rogów ulice: Leśna; Akademicka; Strażacka; Przejazdowa;
Cisowa; Klonowa; Lipowa; Sosnowa, Marianów Rogowski

Ochotnicza Straż Pożarna
w Rogowie,

ul. Strażacka 4
10,13

6

Rogów ulice: Mickiewicza; Krakowska; Słowackiego;
Wojska Polskiego (od ulicy Wiśniowej do końca ulicy);
Wschodnia; Zielona; 9 Maja; Ogrodowa (od ulicy Wiśniowej
do ulicy Wschodniej); Targowa; Elewator; Słoneczna;
Cegielniana; Dworcowa nr 12, nr 27 i nr 37; Projektowana;
Kwiatowa (od ulicy Cegielnianej do ulicy Ogrodowej);
Wiśniowa (od ulicy Słonecznej do ulicy Ogrodowej); Polna,
Rogów - Parcela

Gminna Biblioteka Publiczna
w Rogowie,

ul. Wojska Polskiego 26
11,12

7 Wągry, Popień, Romanówek, Nowe Wągry
Szkoła Podstawowa

w Wągrach,
Wągry 87

14,15

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach
o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach
zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu
wyborczego.

Id: 724B575E-288D-460F-A8C0-154749E39199. Podpisany Strona 1




